1178
vel
1180

Vndecimum generale Concilium (secundum uniuersale Latinorum) aliis primum Lateranense , præside Alessandro Rom. Ponif. Episc. 280. (vel 300. ut ait Tyrus lib. 21. ca. 26.) cum Orientalium , tum Occidnorum : continens 50. capita de reformandis moribus , tam Laicorum quam Ecclesiasticorum , & ne infidelibus arma deferantur . Antonin. tit. 17. ca. 1. Tom. 3. Concil. In eo secta Waldensium datur . Item Catharorum qui etiam patrini & Publicani . In eo etiam lex jalularis de duabus tertis suffragiorum Cardinaliū ad enitanda in posterum Schismata facta est .

5264
vel
5296

minico Ecclesiam intrarent , detecti sunt. *Chron. Hirſaug.*

Cum eorum hæresiarchia Arnoldo, Marsilio, & Theodoro publicum disputationis certamen iniit, Eckbertus Abbas, cumque nullis rationibus ad sanitatem reuocaretur, Coloniae exusti sunt cum quinque aliis maribus & duabus feminis. *Ibid.*

Ex reliquis Tandem Adamitæ , de quo suprà , cuius errores , et si per fratres S. Noberti Præmonstratensis in inferiore Germania magna ex parte fuere extincti , repullularunt tamen in diuersis mundi Prouinciis , præcipue in regno Boemiae , in Alsacia , Turingia &c. ut usque in præsentem diem duret , quamvis occulte. *Trithem. in Chron. Hirſ.*

Vualdensium (qui sic dicti sunt ab Vualdo Lugdunensi eorum authore) sive pauperum de Lugduno variæ hæreses exoriuntur , anno 1170. *Guido Carmelit. lib. de heres.* Bernardus Lutzenburgus eas reuicit in annum 1218. Inter multa dogmata quæ ipsis attribuit Aeneas Sylvius cap. 35. haec sunt. Preces pro mortuis & purgatorium igneis esse iuuentum avaritiae Sacerdotum : delendas sacras imagines : Confirmationem & extremamunctionem non esse sacramenta , auricularem confessionem esse nugacem : Sacerdotem quocunque loco , quocunque tempore sacrum Christi corpus confidere posse , & sufficere si verba sacramentalia tantum proferat. Idem fortasse cum hæreticis illius temporis , quos auctor (qui tunc degebatur) continuationis historiæ Sigeberti vocat Agenenses.

HVMANA.

Ann. 1162. Cingi sive Cangi Tartarus faber extra Imaum Magnus Cham sive Imp. gentis sua per seditionem creaturæ mox vicinos subigit & tandem Vncanum ipsum dominum suum qui à Latinis presbyter Ioannes vocabatur , & in India & Serica non Aethiopia imperabat. Illic deinceps imperium Orientis desit esse penes Christianos , manit tamen religio incolumis , vnde & totus Oriens Christianis respersus est , & prouincia Tenduc , ubi erat presbyteri Ioannis Regia tota penè Christiana. *Hæc ex M. Veneto qui horum fuit spectator.*

Inde eius posteritas in Scythia & India latissimè regnat , collocata regni Metropoli in Catay & Quinsai , & tota Scythia Tartariæ nomen sortita.

Quidam Sardensis mente captus , clapsus à parentibus , diu more ceruorum vixit , gradiens pedibus manusque & vescens eorum pabulo. Tandem cum Rex Sardiniae insulae venaretur , captusque fuisse cum ceruis aliis parentibus eum alloquentibus nihil respondit , sed nec appositum panem & vinum gustare , voluit , contentus herba : vnde & paulo post media nocte clam , manus parentum euadens , ad ceruos rediit , nunquam postea visus ab aliquo. *Abben Ezra in cap. 4. Daniel.*

1163. Moguntia ob necem Arnaldi Archiepiscopi , ius suu Frederici Imp. manibus exuta est , & sic sine muro per annos triginta septem permanxit. *Chron. Hirſaug.*

1164 Oceanus in inferiore Germania per 12. milliaria effusus in terras , multa hominum millia , maxime circa fluvium Vueseram submersit. *Chron. Hirſaug.*

1166 Siracus Turca occiso Soare Sultano Aegypti , se Turcanum primum à Calipha Aegypto constitui obtinuit.

*Anno
christi.*

*Anni
mundi.*

1177

C O N C I L. Northani in Anglia celebratur a quadam Cardinale nomine Hugone , Legato Rom. Pontificis , conuocatis tam Anglicanis quam Scottis Episcopis , ad componendas lites inter Cantuariensem & Eboracensem Archiepiscopos , qui contendebant de primatu in Scottis Episcopos , qui cessu Eboracenzi. *Polyd. lib. 13. hist. Ang.*

516

1178

C O N C I L. alterum Northani coactum Episcoporum Anglie præside Hugone quadam Cardinale legato sedis Apostolice. In eo multa & varia pro Christiana religionis statu agitantur. *Polyd. lib. 13. Ang. hist.*

516

Anni
ChristiAnni
mundi

Nam præcedentes Sultani erant Ismaclitæ siue Saraceni. R. Joseph. sacerdos in Chron.

Eo deinde mortuo Saladinus nepos Sultanus designatus est, qui ingressus ad Calipham Dominum suum, ut de more adorans Sultanismi insignia de manu eius acciperet, Calipham occidit cum tota ipsius familia, eiusque Thesauros direptos militibus suis distibuit, seque Sultani & Caliphæ titulis simul eodem die exornauit Ibid.

Inde per 20. annos varia bella contra Christianos gesit, eosque tandem Dominio terræ sanctæ exuit. Ibid.

Bernæ fundamenta iecit Bertoldus 4. Zeitingæ & Burgundiæ minoris dux, necnon Genevæ & Lauianæ princeps, qui obiit an. 1185. Eam Bertoldus 5. deinde 1191. cum suis pagis imperio attribuit. Chro. Burg. & Helueticum.

Cum Berna (quæ lingua Heluetica Vrsum sonat, quod cum ædificaretur casu occurrisset vñus) Friburgum vrbis ædificari cœpta. Nacl. Munst.